
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 июля 2015 г о д а ___  № 947-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в типовой Административный регламент 
предоставления органом местного самоуправления муниципального 
образования Ставропольского края государственной услуги «Принятие 
решения о возможности раздельного проживания опекуна (попечителя) с 
подопечным в соответствии со статьей 36 Гражданского кодекса Российской 
Федерации», утвержденный приказом министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 14 мая 2015 года № 603-пр

В соответствии с Требованием прокуратуры Ставропольского края 
от 11.06.2015 года № 86-13-2015 на пункты 2.9, 2.10 типового
Административного регламента предоставления органом местного 
самоуправления муниципального образования Ставропольского края 
государственной услуги «Принятие решения о возможности раздельного 
проживания опекуна (попечителя) с подопечным в соответствии со статьей 36 
Гражданского кодекса Российской Федерации» и в целях приведения данного 
административного регламента в соответствие с требованиями 
законодательства Российской Федерации и законодательства 
Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в типовой Административный регламент предоставления 
органами местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о 
возможности раздельного проживания опекуна (попечителя) с подопечным в 
соответствии со статьей 36 Гражданского кодекса Российской Федерации» 
(далее -  типовой Административный регламент), утвержденный приказом 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 
14 мая 2015 года № 603-пр следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.9. раздела II «Стандарт предоставления 
государственной услуги»:

1.1.1. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:
«5) качество документов не соответствует следующим требованиям:
тексты документов написаны неразборчиво;
фамилии, имена и (если имеется) отчества физических лиц, адреса их



мест жительства написаны не полностью;
в документах имеются подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные 

не оговоренные исправления;
документы не удостоверены, не скреплены печатями, не имеют 

надлежащих подписей сторон или определенных законодательством 
должностных лиц;

документы имеют серьезные повреждения, наличие которых не 
позволяет однозначно истолковать их содержание;».

1.1.2. Дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6) отсутствуют оригиналы документов, указанных в пункте 2.6. 

настоящего Административного регламента (в случае если они не заверены в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке).».

1.1.3. Пункт 2.10. «Исчерпывающий перечень оснований для 
приостановления или отказа в предоставлении государственной услуги» 
изложить в следующей редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или 
отказа в предоставлении государственной услуги:

наличие в представленных документах недостоверной информации; 
невозможность осуществления контроля со стороны опекуна 

(попечителя) за условиями проживания несовершеннолетнего; 
не достижение подопечным возраста 16 лет.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Зубенко Г.С.
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования.


